УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 28

ПРИКАЗ

от 19 августа 2025 года №216

село Фадеева

Об утверждении списка предоставления мер поддержки детям граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
силы в

МБОУ ООШ № 28 для предоставления бесплатного питания

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российско11

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», федеральными законами от 31 мая 19996 № 61 -ФЗ <<06 обороне»,

от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года No 53-ФЗ <<0

воинской обязанности и военной службе», на основании Указа През
идента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 « Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации и постановлением

администрации муниципального образования Крымский район от 13 октября

2023 года № 3583 «Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки

детям военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев,

принимающих участие в специальной военной операции в Вооруженных

Силах Российской Федерации, и детям военнослужащих, призванных по

мобилизации, добровольцев, погибших в специальной военной операции
в

Вооруженных Силахт Российской Федерации» на территории муниципального

образования Крымский район» и на основании заявлений родителей (законных

представителей), пр и к азы в а ю:

] . Утвердить Порядок предоставления мер поддержки детям граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные С11лы

Российской Федерации на территории МБОУ ООШ № 28.

2. Организовать бесплатное питание детям гражданам, призванных на

военную служба по мобилизации за счет средств бюджетных ассигновани11.

п едусмотренных бюджетом муниципального образования Крымски11 район на
р .., ф ..,

соответствующии инансовыи год.

3. Утвердить список детей гра)кдан, призванных на военну1-о службу по

мобилизации на 1 сентября 2025 года (приложение)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возло)кить на

ответственное лицо за организаци10 горячего питания Т.В. Сi\,1ирнову.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы [.Н. Гnлкина

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}